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energi på. De efterspørger velfunge-

rende rammer at gøre en forskel i.

Derfor kan mange større foreninger

styrkes gennem lønnet arbejdskraft

som netop kan skabe de rammer

som virker befordrende på de frivilli-

ge. 

DGI kan understøtte idrætsfor-

eningerne på en række områder

som får stor betydning for forening-

erne de kommende år. Et af områ-

derne er at sikre at foreningerne får

andel i den kolossale vækst der er på

områderne motion og sundhed.

Idrætsforeningerne har det som

efterspørges mange steder: Viden og

erfaring med hvordan man får lokal-

befolkningen fysisk aktiveret igen-

nem foreningen. DGI kan være med

til at organisere at foreningernes

kompetencer bliver synlige og brug-

bare for flere og andre end den del af

befolkningen som er opvokset med

idræt og motion. 

Det kræver at vi kan se nye

muligheder for kombinationer og

fleksibilitet. Både i den lokale

idrætsforening og i DGI. 

God læselyst!

eningsregi som netop åbner op for

at foreningens medlemmer kan

træne uafhængigt af tid og hold. 

Løbemotion har godt greb i store

dele af befolkningen. Det er synligt

overalt i landet hvor der er gode

løbemuligheder. Løbetræning er

præcis så fleksibel som mange men-

nesker har behov for i hverdagen.

Derfor har DGI indgået aftale med

det multinationale selskab Nike om

at tilbyde løbetræning, udstyr og

andre arrangementer til løbeinteres-

serede fra årsskiftet under det fælles

navn Start to Run. Konceptet er

naturligvis bygget op omkring løbe-

klubberne rundt omkring i de dan-

ske byer. Men det vil givetvis også

have appel til de løbemotionister

som hidtil har udfoldet deres aktivi-

tet uden for foreningen. 

Det er ikke kun i forhold til med-

lemmer og ikke-medlemmer vi ind-

til nu har ladet os begrænse af mod-

sætninger. På tilsvarende vis har vi

oplevet modsætning imellem dem

der fik penge for at gøre noget i for-

eningen, og dem der ikke fik penge.

Imellem de lønnede og de ulønnede.

Også her er der behov for at tænke i

nye kombinationer. Moderne frivilli-

ge vil beskæftige sig med noget

sjovt og meningsfyldt, ellers finder

de på noget andet at bruge deres

I idrættens verden har vi i mange år

skelnet imellem dem der var med -

og dem der ikke var med. Imellem

idrætsforeningen og de uorganisere-

de. Vi har måske ligefrem opfattet at

der var et modsætningsforhold

imellem medlemmer og ikke-med-

lemmer. Sådan er det ikke længere. 

I familielivet er det ikke usæd-

vanligt at far kører drengen til fod-

bold i den lokale forening og deref-

ter selv går ned i det private fitness-

center for at dyrke styrketræning.

Mange vælger at dyrke idræt både i

og uden for foreningen for at få fri-

tiden passet ind i en travl hverdag.

Sådan må det være. Både i DGI og i

idrætsforeningen skal vi lære at se

dette forhold som en kombinations-

mulighed. Vores udfordring bliver at

finde ud af at skabe muligheder så

især familierne og de unge oplever

at de kan være aktive både i for-

eningen, sammen med andre og på

egen hånd.  

Vi ser mange innovative for-

eninger gribe disse muligheder,

blandt andet ved at det årlige kon-

tingent giver adgang til træning på

flere hold, over flere dage og med

forskellige instruktører. I DGI har vi

også grebet tendenserne på flere

områder. Vi understøtter opbyg-

ningen af træningscentre i for-
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Foreningslivet skal
tænke i kombinationer 
Af Søren Møller, landsformand i DGI

Danske Gymnastik- & Idrætsforeninger 
Årsberetning 2006

FotoWare Info

FotoWare_File (\DGI-NAS01DATADGI KOMMUNIKATION ARKIVETMAJABERETNINGBERETNING 2006TIL SENDINGNY SIDE 3.JPG)
FotoWare_Doc (BERETNING-06.qxd)
FotoWare_Date (20061009)
FotoWare_Time (10264701)
FotoWare_UID (1DC3F2D7940B4751 94A6FC0ED014B408)
FotoWare_OID (DGI)
FotoWare_Rect (xul: 552 yul: 305 xbr: 1115 ybr: 716)
FotoWare_Crop (xul: 0.0 yul: 0.0 xbr: 10000.0 ybr: 10000.0 )
FotoWare_PageIndex (1)
FotoWare_PageNumber (3)


FotoWare Info

FotoWare_File (I:UDSPILUDSPIL-01-05Til SendingSørenMøller.tif)
FotoWare_Doc (BERETNING-06.qxd)
FotoWare_Date (20061009)
FotoWare_Time (10270601)
FotoWare_UID ()
FotoWare_OID ()
FotoWare_Rect (xul: 371 yul: 600 xbr: 490 ybr: 644)
FotoWare_Crop (xul: 0.0 yul: 0.0 xbr: 10000.0 ybr: 10000.0 )
FotoWare_PageIndex (0)
FotoWare_PageNumber (2)


FotoWare Info

FotoWare_File (\DGI-NAS01DATADGI KOMMUNIKATION ARKIVETMAJABERETNINGBERETNING 2006TIL SENDINGSøREN.JPG)
FotoWare_Doc (BERETNING-06.qxd)
FotoWare_Date (20061009)
FotoWare_Time (10270602)
FotoWare_UID (7F0C7853CE2A49E4 B631E206FB6C1358)
FotoWare_OID (DGI)
FotoWare_Rect (xul: 56 yul: 77 xbr: 141 ybr: 196)
FotoWare_Crop (xul: 0.0 yul: 0.0 xbr: 10000.0 ybr: 10000.0 )
FotoWare_PageIndex (0)
FotoWare_PageNumber (2)




Idrætten – det er den vi er her for 4

Motion hitter 7

Badminton ude og hjemme 8

Tæt på foreningen og de frivillige 10   

Foreningslivet kan bane vejen... 14

Kontrol af dopingmisbrug 20

Børneattester efter år et 22

Folkelig idræt en god historie 24

Et hjem for de hjemløse spørgsmål 25

Tid til tradition og forandring 26

Tipsmidlerne under pres 32

Adresser 35

foto: niels nyholm

Idræt i DGI

DGI landsdelsforeninger

De frivillige og kommunen

Lovgivning og politik i idrætten

Medieforlig

Play the game

Landsstævne 2006 i Haderslev

Hvor kommer pengene fra

Her finder du DGI

Forsiden: 
Opvisning i Kalundborghallerne – en
af forårets traditionsrige gymnastik-
opvisninger der foregår over hele
landet med 100.000  deltagere – dvs.
en tredjedel af medlemmerne i DGI
gymnastik – og  74.000 der kigger på   

foto: mikael rieck 
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DGI har for første gang gennemført brugerundersøgelser blandt organisationens

medlemmer. DGI er god til at lave aktiviteter af høj kvalitet for idrætsforeningerne

- men skal blive bedre til at formidle dem, lyder konklusionen. Foreløbig har DGI

badminton og DGI håndbold deltaget i undersøgelsen. Flere idrætsgrene er på vej 

Idræt i DGI

Idrætten - det er den

vi er her for!

4 DGI 2006

foto: niels nyholm
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Som lokal idrætsforening kender
man kun alt for godt de daglige
udfordringer med at få forening-
en til at hænge sammen. 

For at få en mere præcis for-
nemmelse af foreningernes
behov, har DGI badminton og 
DGI håndbold i år gennemført 
en brugerundersøgelse blandt
foreningerne. 

Idrætsforeningernes formænd,
instruktører og trænere gav i

undersøgelsen et bud på deres
kendskab til DGI's tilbud og deres
opfattelse af kvaliteten i tilbud-
dene. 

Resultatet er at foreningerne
grundlæggende er rigtig godt til-
fredse med aktiviteterne. Men
foreningerne har svært ved at
overskue de mange forskellige til-
bud og aktiviteter som DGI udby-
der. Budskabet til DGI fra for-
eningerne er klart: 

Målret markedsføringen af de
mange aktiviteter, og bliv bedre
til at synliggøre de mange for-
skelligartede tilbud. Hvis for-
eningerne selv skulle udpege
områder hvor de godt kunne
bruge mere assistance fra DGI,
peger de på: Hjælp til uddannelse
af trænere, fastholdelse og hverv-
ning af frivillige samt søgning af
fonde og tilskud. 

p 37 pct. af foreningerne er alene
medlem af DGI, kendetegnende
for dem er at de har under 250
medlemmer.

p 54 pct. af foreningerne er 
medlem af både DGI og
Danmarks Badmintonforbund -
heriblandt har størstedelen over
250 medlemmer.

p 50 pct. af de idrætsforeninger,
som er medlem af DGI, gør brug
af organisationens tilbud. 

p Ud over idrætstilbuddene
ønsker foreningerne hjælp til 
primært uddannelse af trænere,
fastholdelse af frivillige samt
hjælp til søgning af fonde og 
tilskud.

Idrætsforeninger er tilfredse med 
DGI's aktiviteter

Fakta fra undersøgelsen i DGI badminton

Boldleg i Boldens

Arena ved lands-

stævne 2006 i

Haderslev 

foto: niels nyholm
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6 DGI 2006

I alt otte af DGI's idrætter bruger
i dag Infosport, som er et idræts-
system med en tilknyttet side for
resultatformidling. 

Systemet er en del af DGI's
værktøjer til at sikre den bedste
turneringsplanlægning, og også
gøre det muligt for det enkelte
medlem og hold hurtigt at følge
hvad der kom ud af kampene. 

DGI arbejder på at alle DGI’s
landsdelsforeninger bruger det
samme system til turnerings- og
stævnetilrettelæggelse således
at idrætsudøverne får de samme
muligheder for at følge med i
egen idræt. Målet er at alle 16
landsdelsforeninger i DGI bruger
systemet inden udgangen af
2007. For idrætsforeningen kan
der også være hjælp at hente i
systemet. Derfor er planen at
udbyde systemet i en lettere
model der vil være et godt red-
skab ved foreningernes egne
stævner. 

På sigt vil systemet - når det
er udbredt - kunne tjene som en
samlet statistik og dokumenta-
tion af antallet af rækker, kampe
og andet. 

Hvad endte kampen med? Hvordan var resultaterne i 

min pulje i denne weekend? Svaret skal kunne findes hur-

tigt, og det er blevet væsentlig lettere det seneste år 

Idræt i DGI

www.infosport.dk

foto: niels nyholm
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Især aktiviteter som stavgang og
løb er i vækst i den voksne
befolkning hen over det ganske
land. Og det har skabt et stort
behov for instruktører og kon-
stant uddannelse. Den udfor-
dring har DGI motion taget fat
på ved at prioritere uddannel-
sesområdet højt. 

DGI motions vision er at sikre
at DGI til hver en tid har kvalifi-
cerede instruktører til igangsæt-
ning af motionsaktiviteter på
lokal-, regions og landsplan. For
DGI motion handler det om kon-
stant at udvikle aktiviteten så
den er tidssvarende og modsva-
rer foreningernes og medlem-
mernes behov. 

DGI motion har allerede
uddannet det første kuld af dyg-
tige instruktører inden for løbe-
motion og stavgang. De er nu
klar til at løfte opgaven. 

www.traenlokalt.dk
Eksponer jeres aktiviteter online og

hold hjemmesiden opdateret vha. en

internetforbindelse.

Der synes at være et umætteligt behov for

fleksible motionsformer hvor den enkelte

kan dyrke præcis den form for bevægelse

som passer bedst - på det rette tidspunkt 

Motion hitter

www.trimguiden.dk
Eksponer jeres motionsløb online

sammen med tusindvis af andre

danske motionsløb.

foto: niels nyholm

foto: lars rønbøg

Kursus for øvede

stavgangs-

instruktører,

arrangeret af

DGI motion 
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Den 19. september tidlig morgen
lettede et fly fra Københavns
Lufthavn med kurs mod den
store verden. Ombord var 10
talentfulde badmintonspillere
og deres leder. 

De rejser nu under det fælles
navn Danish Badminton
Inspiration Team, DBIT. Holdet er
DGI badmintons bud på en kom-
bination af folkelig oplysning og

8 DGI 2006

Idræt i DGI

Badminton ude 

DGI's idrætter står over for en stor udfordring i den kommende

tid. Idrætsudvalgene og deres aktiviteter bliver berørt af

sammenlægninger af DGI's regionale enheder. Og samtidig 

har kommunalreformen spillet ind. DGI badminton er en af de

idrætter som har fundet på nye løsninger

Danish Badminton Inspiration Team,

DBIT, samlet ved Landsstævne 2006  i

Haderslev. Følg holdet på:

www.dgi.dk/dbit
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idræt på et højt niveau i en glo-
bal verden. 

Imens de unge talenter viser
dansk idræt frem i både Europa
og Østen, er DGI badminton i
Danmark i fuld gang med at
organisere badminton på kom-
munalt plan, så foreningerne
arbejder sammen kommunevis
og gerne sammen med fritidsfor-
valtningerne. 

Omdrejningspunktet i dette
samarbejde er kommunemester-
skaber hvor foreningerne dyster
inden for den kommunale græn-
se. DGI badminton satser også
på at samle foreningerne kom-
munevis for at iværksætte akti-
viteter og arrangementer som
kan understøtte den enkelte for-
ening - herunder badmintonsko-
ler, trænerkurser og begynder-

og hjemme

stævner. På lidt længere sigt vil
badmintonudvalgene i DGI's
landsdelsforeninger også invol-
vere sig med de kommunale for-
valtninger for at skabe relevante
aktiviteter for børn og unge -
eksempelvis i forbindelse med
sommerferien eller i skolernes
idrætstimer.  

Danmarks ældste

damedoublepar

spiller i februar i

Lillerødhallen,

Allerød. Forrest er

det Nete Krogh, 90

år og i baggrunden 

Maja Fris, 91 år 

foto: thomas arnbo
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DGI’s landsdelsforeninger

Tæt på foreningen og

de frivillige
Flere tilbud til foreningerne og en

medarbejderstab der er klar til at 

levere service og udvikle nyt.  

Sådan vil idrætsforeningerne opleve

DGI ude i landsdelene 

foto: kir klysner
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Først forsvandt amterne - og så
blev kommunerne meget større.
I DGI har kommunalreformen
også sat sine spor. DGI's amtsfor-
eninger har i 2006 været gen-
nem en stor omorganisering. De
tidligere amtsforeninger og akti-
vitetsudvalg er fusioneret i nye
og større landsdelsforeninger.
Hvad betyder det for DGI's med-
lemmer?

Fra Jylland til Sjælland lyder
meldingen at den nye struktur
og de mange omvæltninger har
været en indsprøjtning af energi
der allerede nu resulterer i flere
turneringer, stævner og mere
udvikling til fordel for forening-
erne. 

DGI's årsmøde vedtog i 2005
at målet for hele omorganise-
ringen er:
p At der senest i 2010 er tilbud i
alle idrætter til alle foreninger 
i hele landet.

p At to tredjedele af forening-
erne senest i 2010 deltager i
DGI's tilbud.

p At der i 2010 er flere frivillige 
i DGI end i dag.

p At DGI aktivt præger den 
lokale fritidspolitik i alle landets
kommuner.

I DGI's landsdelsforeninger er
både frivillige og medarbejdere
parate til at løfte opgaven og
være en stærk samarbejdspart-
ner for foreningerne.

Landsdelsforeningerne er som
led i denne udvikling blevet fær-
re, men større enheder. Mange
medarbejdere har i løbet af 2006
skiftet fysisk arbejdssted og
gjort det med godt humør.

»Det er et tegn på meget
engagerede medarbejdere. Ville
man ikke med, havde man fun-
det sig et andet job. Men her er
mere tale om at vi næsten ikke
kan vente på 1. januar 2007 hvor
vores nye navn kommer på faca-
den, og vi kan komme i gang   å

Jyllinge Løbeklub

tiltrækker mange

motionister med

sin begyndertræ-

ning, hvor hold

samles tre gange

om ugen til fælles

løbetur

foto: uffe kongsted

fotos: niels nyholm
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12 DGI 2006

å med udviklingsarbejdet inden
for idræt og fysisk aktivitet,«
siger Peer Stokholm, idrætschef i
det kommende DGI Sydøstjyl-
land.

Flere tilbud
I den anden ende af landet - på
det vestlige Sjælland - er stem-
ningen også energisk. 
Her vurderer landsdelsforening-

en at omorganiseringen og
fusionen har medført flere tilbud
om aktivitet til foreningerne.
Når to amtsforeninger har slået
sig sammen, har de udvalg, som
organiserer idrætterne, også
slået deres tilbud sammen og
gjort dem tilgængelige i hele
landsdelsforeningen. Dermed er
antallet af turneringer, stævner

og tilbud steget kraftigt. For for-
eningen bliver det lettere at give
medlemmerne mange mulighe-
der for at få udfordringer og
dyrke idræt.

Skepsis over for store enheder
Der har blandt foreninger i de ny
landsdelsforeninger også været
en vis frygt for at de større lands-
delsforeninger betød mere kørsel
til turneringer og stævner og et
landsdelskontor der blev fjerne-
re. Den frygt har landsdelsfor-
eningerne også håndteret midt i
flytningerne. Samtidig har for-
eningerne mange modsatrette-
de ønsker til en turnering.
Mange ønsker at blive puljet
med sportsligt ligeværdige spil-
lere, andre lægger mere vægt på

at spillerne i en turnering er
inden for en forholdsvis lille geo-
grafisk radius, og så er der også
mange der gerne vil begge dele.

Vilje til løsninger
Det gør det ind imellem svært
for de ny landsdelsforeninger at
stille alle tilfredse - især når over-
blikket skal bevares over en vok-
sende mængde tilbud i DGI. Men
viljen til at yde service og sikre at
foreningerne oplever en hverdag
med flere muligheder i DGI, er
stor hos både frivillige, udvalgs-
medlemmer og medarbejdere i
landsdelsforeningerne.

»Og hvis foreningerne vil tale
lidt mere sammen og aftale at
melde sig til turneringer i DGI, så
kan vi også sikre at flere for-
eninger møder hinanden i turne-
ringerne uden at de skal køre
langt,« siger Steen Bjørn Han-
sen, idrætskoordinator i DGI
Nordvestsjælland, der i 2007
bliver til DGI Vestsjælland i en
fusion med DGI Sorø Amt.

Der er allerede nu flere turne-
ringer og stævner i de kommen-
de landsdelsforeninger, fordi
aktivitetsudvalgene i de "gamle"
amtsforeninger for længst har
indledt fusionsprocessen og der-
med både slår tilbuddene sam-
men og udvikler nye.

Mange aktivitetsudvalg ser en
stor styrke i at blive større og
kunne trække på mere service
fra medarbejdere. Nogle aktivi-
tetsudvalg har dog også lige nu
en fornemmelse af at drukne lidt

DGI’s landsdelsforeninger
Begejstret midt-

vejs-evaluering på

Fyn af projektet

“Børn og unge i

bevægelse” 

foto: niels nyholm
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i de nye størrelser på landkortet.
Her får de støtte fra medarbej-

dere på landsdelskontorerne.

Mere luft under vingerne
Vurderingen fra landsdelsfor-
eningerne lyder at mange for-
eninger før ikke kunne se mulig-

hederne i DGI på grund af de
gamle amtsforeningsgrænser.
Foreningen oplevede at det ikke
var muligt at deltage i tilbud fra
forskellige amtsforeninger. Nu er
grænserne flyttet længere ud, og
samtidig arbejder de ny lands-
delsforeninger tæt sammen.

»Hvis man vil skabe en organi-
sation der er stærk decentralt og
give foreningerne flere mulighe-
der, så skal man netop se på
grænserne. Det har vi gjort,«
lyder meldingen fra DGI
Vestsjælland.

Inspiration til hvordan en forening skaffer flere frivillige. Det bliver hovedemnet for Foreningens Uge
som DGI arrangerer i uge 3, 2007. Tanken bag Foreningens uge er at markere og synliggøre frivilligt
arbejde og dets betydning. I uge 3 vil fokus være på foreningsledere og bestyrelsesmedlemmer.
Ugen vil byde på konferencer for kommuner, idrætsråd og foreninger omkring foreningsliv, frivillighed
og at få flere med, ligesom DGI arrangerer foreningsbesøg, idrætspolitiske caféer, 
foreningskurser, lederuddannelse og meget mere.

Uge 3 - 2007 er Foreningens uge    

foto: niels nyholm
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De frivillige og kommunen 

Foreningslivet kan 

bane vejen for mere 

motion og sundhed

foto: niels nyholm
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De nye kommuner står over for
store udfordringer - nogle af dem
som direkte konsekvens af kom-
munalreformen: Stigende
udgiftspres, nye opgaver og sti-
gende efterspørgsel rejser beho-
vet for nytænkning. Blandt de
iøjnefaldende udfordringer er:

Stigende efterspørgsel på
idræt
De senere årtier er befolkning-
ens idrætsdeltagelse firedoblet,
og et helt nyt idrætsmønster er
dannet. Nye befolkningsgrupper
er blevet aktive, og der er skabt
en langt større bredde og mang-
foldighed i idrætsbilledet.

Idrætsfaciliteterne skal fornys 
De mange velkendte idrætshal-
ler står over for renoveringer i

- et forpligtende partnerskab

Samarbejdet mellem kommunerne og den frivillige idræt fungerer generelt godt.

Kommunerne støtter foreningslivet, der omvendt gør lokalsamfundenes 

kulturliv levende. Partnerskabet kan dog blive endnu stærkere til gavn for både

kommunernes borgere og foreningslivet

Kompetenceudvikling af
offentligt ansatte
Kommunernes nye udfordringer
stiller krav om uddannelse af
medarbejdere bl.a. på skole- og
institutionsområdet - ikke
mindst når opgaven handler om
børn og unges motoriske og
fysiske udvikling, fysisk aktivitet
og udvikling af fællesskaber.
Uddannelse og folkelig oplys-
ning har altid været et pejle-
mærke for den folkelige idræt. å

Cyklister når målet

i Damparken under

landsstævnet i

Haderslev

størrelsesordenen fire til seks
milliarder kroner inden for en
kort årrække. Og vores nye
måder at dyrke idræt på stiller
krav om fleksibilitet og åbenhed
i brugen af haller eller gymna-
stiksale.

Folkesundheden og integra-
tionen skal forbedres
Overvægt, diabetes, kredsløbs-
forstyrrelser og andre folkesyg-
domme udgør en stadig større
belastning for samfundsøkono-
mien. I forebyggelse af disse syg-
domme er motion ganske afgø-
rende.  Social og kulturel inte-
gration er en stor udfordring for
mange kommuner, og der findes
selvsagt ingen lette løsninger.
Men idræt og foreningsliv kan
yde et stort bidrag.

www.dgi.dk/dgi-partnerskab 

foto: jens astrup
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å Kommunen i partnerskab
DGI - og medlemsforeningerne -
har kompetencerne og erfaring-
erne til at imødekomme mange
af disse udfordringer. Derfor invi-
terer DGI de nye kommuner til at
indgå i drøftelser om gensidigt
forpligtende partnerskaber.  

De mest innovative foreninger
har været lokomotiver i at op-
fange nye tendenser og omsætte
dem til aktiviteter til stor gavn
for både idrætsfolk og lokalsam-
fund. DGI har gennem de senere
år også udviklet aktiviteter og
nye motionsformer som supple-
rer idrætsforeningernes traditio-
nelle virke. 

Initiativerne spænder vidt  
Nogle projekter handler om
investeringer i bygninger og huse
der er åbne og fleksible og som
rummer mulighed for både for-
eninger og mennesker uden til-
knytning til en forening. Nogle
projekter handler om aktiviteter
for grupper med særlige behov,
eksempelvis overvægtige børn.
Andre projekter spænder over alt
lige fra indretning af naturlege-
pladser til seniorbadminton i for-
middagstimerne. 

DGI-huset i Århus er et eksem-
pel på innovation og på et initia-
tiv der inviterer nye borgere
indenfor til idrætsudfoldelse på

nye inspirerende måder. Her gik
Århus Kommune og DGI sammen
om at skabe en idrætsfacilitet
lige midt i byens hjerte. DGI-
huset har i dag mere end 9000
brugere, som har købt et klippe-
kort til husets mange idrætsmu-
ligheder. Samtidig bruger en del
foreninger i Århus og omegn
huset som deres faste trænings-
sted. I 2005 gennemførte DGI-
huset en undersøgelse som doku-
menterede at hver tiende bruger
aldrig tidligere havde dyrket
idræt. 

De frivillige og kommunen 

DGI Vejle Amt (fra

nytår DGI Sydøst-

jylland) og Kolding

Kommune står bag

en fodboldtræner-

diplomuddannelse

for tosprogede i 

håb om at skaffe flere

trænere til de lokale

klubber 

foto: nils rosenvold
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- et forpligtende partnerskab

Satser på 50% af kommunerne
DGI's landsdelsforeninger repræ-
senterer tilsammen en meget
bred vifte af erfaringer og initiati-
ver der kan aktiveres i visionære
og konkrete partnerskaber med
kommunerne. DGI har derfor en
strategi for dette partnerskab.
Inden 2010 skal DGI have konkre-
te partnerskaber til gavn for bor-
gere og foreninger i mere end
halvdelen af landets kommuner.

Strategien er baseret på tre
grundlæggende værdier: Kvali-
tet, fleksibilitet og åbenhed. Det
er værdier der både garanterer
den folkelige idræts særlige for-

pligtelse over for et fælles værdi-
grundlag og er i fin tråd med frem-
tidens behov og udfordringer.

I den kommende tid vil landets
kommunale forvaltninger få
besøg af DGI's landsdelsforening-
er. Her vil kommunerne blive
præsenteret for et prospekt som
indeholder en bred vifte af initia-
tiver og aktiviteter som kommu-
nerne kan benytte sig af. 

Det er tanken at kommuner
og landsdelsforeninger med
dette prospekt i hånden kan ind-
lede en dialog om at iværksætte
initiativer som passer til de loka-
le behov og vilkår i hver enkelt  å

www.dgi.dk/dgi-partnerskab 

foto: flemming krogh

foto: holger bundgaard

foto: nils åge skovbo
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De frivillige og kommunen 

å kommune, og som kan indfris
af det lokale foreningsliv i sam-
arbejde med DGI's landsdelsfor-
eninger.

Grundfilosofien i partnerska-
berne er den simple at 1 + 1 = 3.
Partnerskaberne vil tilføre en
merværdi til både kommuner, til
borgere og til foreningslivet. 

Kommunerne vil få tilført
kompetencer og initiativer som
de ikke alene vil kunne sætte i
værk. Borgerne vil få nye mulig-
heder og flere incitamenter til at
dyrke idræt. Og foreningerne vil
få mulighed for på en gang at
sikre grundvilkår og udvikling.

www.dgi.dk/dgi-partnerskab 

DGI medlemstal 
Opgørelse pr. 31 december 2005

foto: lars holm
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- et forpligtende partnerskab

foto: henrik bjerg
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DGI har nu i tre år arbejdet med
dopingkontrol. Anti Doping
Danmark har både besøgt DGI's
verdenshold i gymnastik, flere
rep.-hold i gymnastik rundt
omkring i landet og DGI's rejse-
hold i badminton, DBIT. I alle til-
fælde uden at der er fundet spor
af ulovlige stoffer.

Anderledes ser det ud når Anti
Doping Danmark besøger en af
DGI's medlemsforeninger som
arbejder med styrketræning. Her
ender cirka hver syvende kontrol
med en sag - enten fordi en per-
son nægter at afgive en urinprø-
ve, eller fordi der bliver fundet
spor af ulovlige stoffer hos dem
der afgiver prøven.

DGI har imidlertid ikke haft
dopingsager blandt de forening-
er som er omfattet af det projekt
for foreningsbaserede trænings-
centre, som er organiseret af DGI
på landsplan. Derfor arbejder
organisationen med at udbrede
rådgivningen herfra til alle DGI-

foreninger som arbejder med
styrketræning.

Misbrugerne i fitnesscentre
Et velfungerende sanktionssy-
stem som bygger på de interna-
tionalt aftalte retningslinjer, den
såkaldte WADA-code, er et af de
emner DGI har arbejdet på de
senere år. Alle udøvere, som
enten har nægtet at afgive en
prøve eller har afgivet en prøve
med spor af ulovlige stoffer, er
blevet udelukket fra al virksom-
hed i DGI for en periode på to år.
Effekten af denne udelukkelse er
dog hæmmet af at der findes
masser af private træningscen-
tre som ikke følger kodens
bestemmelser - og hvor misbru-
gerne derfor blot kan søge hen
hvis de udelukkes fra foreningsli-
vet.

Med virkning fra 1. januar eta-
blerer DGI et fælles sanktions-
system med Dansk Firma-
idrætsforbund og De Danske

20 DGI 2006

Skytteforeninger, og i forlæng-
else heraf vil DGI aftale med
Danmarks Idræts-Forbund at
organisationerne gensidigt
anerkender hinandens beslut-
ninger om udelukkelse.

DGI's generelle forebyggel-
sesindsats på dopingområdet
foregår inden for rammerne af
Anti Doping Danmark. DGI's
repræsentant i Anti Doping
Danmarks bestyrelse er formand
for oplysningsudvalget, og her
diskuterer man også hvordan
man kan styrke forebyggel-
sesindsatsen i forhold de forskel-
lige styrketræningscentre. 

www.dgi.dk/dopingkontrol
www.dgi.dk/traeningskultur

Lovgivning og politik i idrætten

Kontrol af   
dopingmisbrug
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Efter tre års arbejde med dopingkontrol viser der sig en

tydelig tendens til sammenhæng imellem dopingstoffer

og træningscentre. Gode erfaringer fra foreningsbaserede

træningscentre skal bruges i bekæmpelse af misbrug

foto: polfoto foto: polfoto

foto: henrik bjerg
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Lovgivning og politik i idrætten

22 DGI 2006

Siden 1. juli 2005 har det været
obligatorisk for alle idrætsfor-
eninger at indhente børneattes-
ter for trænere, instruktører og
holdledere over 15 år som har fast
tilknytning til foreningen og som
har direkte kontakt med børn
under 15 år. Loven gælder også
for alle andre som ansætter eller
beskæftiger personer der som led
i udførelsen af deres opgaver skal
have direkte kontakt med børn
under 15 år. 

Frem til i dag er der indhentet
195.960 børneattester hos Rigs-
politiet - og i 19 tilfælde viste det
sig at pågældende havde fået en
dom eller en bøde for seksuelt
misbrug af børn. 

Der er dog ingen der ved hvor
mange af disse 19 tilfælde som

vedrører foreningsidrætten eller
andre dele af idrætten. 

DGI havde i efteråret 2005
ganske mange henvendelser ved-
rørende nyordningen med børne-
attester. På www.dgi.dk/paedofi-
li findes den nødvendige viden,
og rådgivningen udbygges i takt
med behovet. Hjemmesiden fun-
gerer også som støtte for den
daglige rådgivningsvirksomhed
som udgår fra DGI's landsdelsfor-
eninger.

Ifølge loven er det tilstrække-
ligt at foreningen indhenter
attester for alle nye trænere,
instruktører og holdledere, og at
man kun gør det en enkelt gang.
DGI anbefaler dog at foreninger-
ne indhenter attester for alle træ-
nere, instruktører og holdledere

Børneattester- 
efter år et

Skærpet opmærksomhed omkring seksuelt misbrug af

børn i foreningerne er det tydeligste resultat af at for-

eningerne i et år har skullet indhente børneattester 
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som har direkte kontakt til børn
under 15 år - og at man gør det
med jævne mellemrum, f.eks.
en gang om året. Foreningen
kan nemlig ikke være sikker på
at få noget at vide hvis en træ-
ner får en dom efter at der er
indhentet en attest.

Skærpede regler 
DGI har vedtaget at der i forbin-
delse med skoler og lejre samt
ved alle arrangementer, som
indebærer en eller flere overnat-
ninger, indhentes børneattester
for trænere, instruktører og
holdledere som har direkte kon-
takt med børn under 15 år.

I DGI har vi ikke kendskab til
at der er medlemsforeninger,
som har modtaget en attest
med oplysninger om domme
eller bøder for seksuelle over-
greb mod børn. Det er indtryk-
ket at foreningerne har skærpet
opmærksomheden på området,
og foreningerne har i stigende
grad efterspurgt rådgivning
vedrørende forebyggelse i for-
eningen, herunder udformning
af samværspolitikker. Denne del
af rådgivningsarbejdet vareta-
ges af DGI's amtsforeninger. Et
eksempel på en samværspolitik
kan i øvrigt findes på: 

www.dgi.dk/paedofili

foto:  david aschkena, polfoto
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Næsten en million danskere fulg-
te med i tv's transmission af
åbningen af Landsstævne 2006,
da der var flest seere. Det til trods
for at åbningsaftenen havde kon-
kurrence af Tour de France og en
lun sommeraften med mulighed
for grill-hygge på terrassen.
Alligevel hører det til sjældenhe-
der at tv bringer en hel times
transmission hvor den folkelige
idræt er i centrum. Som regel kan
danske tv-seere kun vælge imel-
lem eliteidræt inden for ganske
få sportsgrene. 

Men med medieforliget, som
udstikker rammerne for public
service-tv i Danmark, er der lagt
op til at tv skal bringe mere kul-
tur- og samfundsstof - og ikke
mindst at der skal bringes mere
tv fra mindre idrætsgrene. DGI vil
arbejde for at disse politiske for-
muleringer bliver udmøntet i
mere tv som afspejler idræt og
motion, som den udfolder sig i
den almindelige danske idræts-
forening. Og som belyser den
enorme værdi der ligger i det fri-
villige foreningsarbejde. 

DGI og Medieforliget

Folkelig idræt er

en god historie

DGI er i berøring med godt hver femte dansker. Og

DGI er derfor ofte i medierne. Men danske tv-statio-

ners sportsredaktioner dækker stort set ikke den 

folkelige idræt, til trods for at et rekordstort antal

danskere dyrker idræt. Et nyt medieforlig vil mulig-

vis åbne en lille dør til tv-mediet for folkelig idræt 

foto: jens astrup
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DGI støtter hvert år Play the
Game med en halv million kro-
ner. Ikke fordi idéen om Play the
Game oprindeligt blev født i DGI.
Men fordi det er afgørende at der
findes et organ som vedblivende
insisterer på høje etiske standar-
der og forsvarlig og sober ledelse
i idrætsverdenen. Doping og kor-
ruption er temaer som hele
tiden dukker op, og som er med
til at undergrave troværdighe-
den og værdigheden i det hele
taget i sporten. Play the Game,
som i dag er et samarbejde imel-
lem idrættens organisationer,
Kulturministeriet og Det Inter-
nationale Journalistforbund, har
til huse på Danmarks Journalist-
højskole i Århus. Organisationen
afholdt i 2005 sin tredje interna-
tionale konference under over-
skriften "Governance in Sport;
The good, the bad and the ugly".  

Et hjem for de  

www.playthegame.org

Med Play the Game har sporten i Danmark og det 

meste af verden nu endelig fået et hjem, hvor spørgsmål

om moral, etik og sober ledelse i sporten kan drøftes 

Play the game

hjemløse spørgsmål

foto: polfoto
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I bagende sol samledes 25.000
glade og forventningsfulde del-
tagere til Danmark største
idræts- og folkefest i Haderslev
fra den 29. juni til 2. juli. Eller ret-
tere fra den 26. juni. For som
noget nyt var der arrangeret
lejre for både familien og senio-
rerne, som dermed fik et ekstra
langt landsstævne. 

I skrivende stund er evalue-
ringen af landsstævnet i fuld
gang. Og et par refleksioner fra
medarbejdere, frivillige og delta-
gere lyder på, at det giver god
mening at afvikle en gigantisk
idrætsfolkefest, hvor udgangs-
punktet er fællesskab, udfor-
dring og sundhed. Der gennem-
føres en brugerundersøgelse
blandt deltagerne, hvor de første
resultater viser, at deltagerne
generelt var meget tilfredse med

workshopper og konferencer,
Boldens Arena, hvor både store
og små kunne blive klogere og
dygtigere på boldspillenes
mange facetter, Springmekka for
de børn og unge, som ville udfor-
dre tyngdekraften samt tilbud
om at deltage i forskellige lejre
op til stævnet. 

p Landsstævnets andet afsnit
var de mange kulturelle og festli-
ge højdepunkter. Her fik delta-
gerne blandt andet en flot fore-
stilling på Haderslev havn hvor
Mestring i fritiden var temaet.
Torsdag aften bød på den store
traditionelle åbning hvor også
de danske tv-seere kunne følge
med hjemme ved skærmene da
flere tusinde idrætsfolk leverede
en imponerende indmarch. I alt
en million tv-seere fulgte på å

stævnet. Brugerundersøgelsen
skal frem mod stævnet i Holbæk
i 2009 give inspiration til
nytænkning og forbedringer. 

I planlægningen af landsstæv-
net 2006 var der lagt vægt på, at
den enkelte deltager skulle føle,
at "her er gjort noget ganske
særligt for mig og mine".
Traditioner skulle bevares, men
der skulle også være fokus på de
mange nye tendenser, vi ser
inden for området sundhed og
motion. 

Landsstævne 2006 tilbød del-
tagerne tre afsnit på landsstæv-
net med rig mulighed for at få
sved på panden. 

p Det første afsnit havde idræt-
ten i centrum. Og her kunne del-
tagere vælge imellem flere end
20 forskellige idrætsgrene,

Landsstævne 2006 i Haderslev

Tid til tradition  

og forandring

foto: abc-luftfoto foto: jens astrup foto: niels nyholm
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Landsstævnet i Haderslev har af mange deltagere

fået prædikatet "det bedste nogensinde". Stævnet

var et miks af tradition og nytænkning. Og så skin-

nede solen hele tiden 

Vi mødes igen i 2009

foto: niels nyholm

foto: jens astrup

foto: niels nyholm

foto: uffe kongsted
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å DR Sporten og TV2 regioner da
der var flest seere. Fredag slutte-
de Verdensholdet i gymnastik en
10 måneder lang turné af med en
flot opvisning med den nedgåen-
de sol som kulisse. Fredag aften
sluttede af med en koncertople-
velse med TV·2 og et 800 mand
stort efterskolekor.
Efterskolerne kom med sine
3.200 deltagere i det hele taget
til at sætte et markant aftryk på
stævnet - ikke mindst søndag -
hvor efterskolernes gymnastik-
hold leverede en imponerende
opvisning.

p Det tredje afsnit af landsstæv-
net havde Haderslev by som
ramme. Damparken i Haderslevs
centrum var omdannet til syv
verdensdele med hver sit tema
der skulle rumme de fester som
traditionen tro knytter sig til et
landsstævne. 

De frivillige tog slæbet
I alt 3.500 frivillige lagde tilsam-
men næsten 77.000 timers
arbejde i løbet af stævnet. De fri-
villige var organiseret under den
fælles forening SYD2006, der
havde til opgave at skaffe hæn-
der til de mange timers arbejde.
Den frivillige organisering bety-
der at foreningerne i det område
hvor landsstævnet finder sted,
har mulighed for at tjene penge
til deres foreningsarbejde ved at
påtage sig opgaver i forbindelse
med afviklingen af stævnet.
SYD2006 skaffede de mange fri-
villige til dette års stævne i for-
eningerne i Sønderjylland og
Sydslesvig. å

28 DGI 2006

Landsstævne 2006 i Haderslev

foto: niels nyholm
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Vi mødes igen i 2009

foto: niels nyholmfoto: jens astrupfoto: uffe kongsted

foto: uffe kongsted
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Landsstævne 2006 i Haderslev

å  En anden vigtig partner i
opbygningen og afviklingen af
Landsstævne 2006 var Haderslev
Kommune som lagde faciliteter,
by og arbejdskraft i stævnet.
Flere aktører i kommunen har
efterfølgende drøftet hvad erfa-
ringerne og kompetencen til
afvikling af store arrangementer
i fremtiden skal bruges til. 

Landsstævne 2009 i Holbæk
DGI havde forud for landsstæv-
net i Haderslev forventet et del-
tagerantal på op mod 40.000
mennesker. Tilmeldingen lande-
de på godt 25.000, hvilket vil
give et underskud på dette
landsstævne på op mod 10 mil-
lioner kroner. Men set i bakspej-
let er et landsstævne med
25.000 - 30.000 deltagere det
optimale i forhold til planlæg-
ning og afvikling. Det har
Landsstævnet i Haderslev bevist. 

Planlægningen af det næste
stævne er allerede i gang. Og
meget tyder på at der igen kom-
mer et optimalt samspil imellem
det store stævnecentrum og en
inspirerende bymidte i Holbæk.
Mange tidligere deltagere vil
mene at der er fire år imellem
landsstævner og det næste der-
for er i 2010. Men for at skabe
optimal synlighed omkring den
folkelige idræts største begiven-
hed i Danmark, er det blevet
besluttet fremover at placere
stævnerne så de ikke skal kon-
kurrere om tv-seerne med VM i
fodbold. 

www.dgi.dk/landsstaevne

fotos: niels nyholm

foto: jens astrup

FotoWare Info

FotoWare_File (\DGI-NAS01DATADGI KOMMUNIKATION ARKIVETMAJABERETNINGBERETNING 2006TIL SENDING

FotoWare Info

FotoWare_File (E:DGI årsberetningTil Sending

FotoWare Info

FotoWare_File (\DGI-NAS01DATADGI KOMMUNIKATION ARKIVETMAJABERETNINGBERETNING 2006TIL SENDINGFORSIDEFORSLAG

FotoWare Info

FotoWare_File (\DGI-NAS01DATADGI KOMMUNIKATION ARKIVETMAJABERETNINGBERETNING 2006TIL SENDING



DGI 2006 31Vi mødes igen i 2009

foto: niels nyholm

FotoWare Info

FotoWare_File (\DGI-NAS01DATADGI KOMMUNIKATION ARKIVETMAJABERETNINGBERETNING 2006TIL SENDINGFORSIDEFORSLAG



32 DGI 2006

Sidste år modtog DGI 201 millio-
ner - et tilskud som stammer fra
overskuddet på tips- og lottospil i
Danmark. Tilskuddet fordeles
imellem DGI's landsdelsforening-
er og landsforeningen.
Tipsmidler udgør fortsat den
største del af DGI's indtægts-
grundlag. Derudover har DGI's
landsforening en indtægt på 43
millioner kroner fra deltagerbeta-
linger ved kurser og stævner, salg
af varer, entreindtægter m.v.
DGI's landsdelsforeninger har til-
svarende en indtægt på godt 90
millioner kroner. Med disse ind-
tægter på tilsammen omkring
130 millioner udgør tipsmidlerne
61 procent af de samlede ind-
tægtsgrundlag.

Men tipsmidlerne er under
pres fra internationale spillesel-
skaber som ikke efterlever den

danske lovgivning, som siger, at
kun Danske Spil må udbyde og
markedsføre spil i Danmark. Det
betyder at en milliardomsætning
i disse spilleselskaber går uden
om de danske afgifter og direkte i
lommerne på spilleselskabernes
aktionærer. Dermed kommer de
ikke foreningsidrætten og andre
godgørende formål til gode. 

En retssag imellem Skatte-
ministeriet og spilleselskabet
Ladbrokes, som afventer domfæl-
delse i den nærmeste fremtid,
kan blive første skridt i retning af
en afklaring på området.  

Uafhængig af krigen på spille-
markedet ønsker DGI at arbejde
målrettet på at øge andelen af
den selvskabte indtægt ved
blandt andet deltagerbetaling og
generelt øget indtægtsgivende
virksomhed. Som noget nyt vil å

Hvor kommer pengene fra?

under presTipsmidlerne

DGI får midler fra Danske Spil til at understøtte

foreningsidrætten i Danmark. Men et stigende

aktivitetsniveau, nye mål og et stigende pres på

tipsmidlerne får DGI til at se sig om efter nye

muligheder. I løbet af det nye år vil DGI indgå

partnerskaber med sponsorer 

foto: niels nyholm
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Her kommer pengene fra - angivet i tusinde kroner

Her løber pengene hen - angivet i tusinde kroner
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34 DGI 2006

å DGI i den kommende tid arbej-
de med at indgå partnerskaber
med sponsorer for at øge synlig-
heden omkring sit virke. Men
også for at skaffe midler til nye
projekter og flere aktiviteter til
gavn for borgerne og idrætten i
Danmark. 

Her løber pengene hen 
Pengene, som DGI får i tilskud,
bruges til - på landsplan og
regionalt - at skabe relevante og
billige tilbud i form af kurser,
stævner, konferencer, lejre og
skoler for både instruktører, træ-
nere, ledere og udøvere hvor del-
tagerne får ny viden og inspira-
tion til det daglige arbejde i den
lokale idrætsforening.

Der anvendes også penge på
udvikling af nye motionsformer
og aktiviteter på tværs af idræts-
grenene. Børn og unge i bevæ-
gelse er et projekt som Århus
Amt, Fyns Amt og Bornholms
Amt samarbejder om. Gå-i-gang
er et andet projekt hvor

Kræftens bekæmpelse, Diabetes-
foreningen, Gigtforeningen og
DGI aktiverer den del af befolk-
ningen som ikke af sig selv kom-
mer ud og dyrker motion og
bevægelse i idrætsforeningen.
Der er også iværksat projektet
Skolegårdsaktiviteter i samar-
bejde med Dansk Skoleidræt
hvor 300 skoler indtil nu er til-
meldt. På disse skoler har elever-
ne været på kursus i legepatrul-
jer der kan sætte gang i legen i
skolegården for elever op til 6.
klasse. 

Penge til udvikling i foreninger
DGI udlåner årligt cirka otte mil-
lioner kroner til idrætsforening-

www.dgi.dk/forside/facts/oekonomi

foto: nils rosenvold

erne. Lånene optages typisk i
forbindelse med etablering af
nye faciliteter i lokalområdet -
det kan være den nye multihal,
tilbygningen til den eksisterende
hal, klubhuset eller til anskaf-
felse af en ny springbane.

Muligheden for at etablere
træningscentre i idrætsforening-
erne er noget nyt som DGI har
iværksat inden for de seneste år.
Målet er at lave træningscentre
og træningskulturhuse med
base i foreningslivet rundt i hele
landet, og dette projekt har gen-
nem de seneste år været støttet
med udlån på tre millioner kro-
ner årligt fra lånefonden.

Der er et stort vækstpotentiale i

foreningsbaserede træningscen-

tre. Her er det Øster Starup-

Vester Nebel IF, der med 1300

medlemmer også er et resultat

af en fusion mellem to idræts-

foreninger  

foto: niels nyholm
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DGI Nordjylland

Hjulmagervej 31

9000 Aalborg

Tlf. 9882 2500

nordjylland@dgi.dk

DGI Nordvest

Holgersgade 5b, st. tv

7900 Nykøbing Mors

Tlf. 9771 0033

nordvest@dgi.dk

DGI Midtjylland

Århusvej 45

8600  Silkeborg

Tlf. 8722 3262

midtjylland@dgi.dk

DGI Vestjylland

Skovgaardvej 1

6990 Ulfborg

Tlf. 9 49 2307

vestjylland@dgi.dk

DGI Østjylland

Stadionvej 41

Assentoft

8900 Randers

Tlf. 86 49 45 11 

og

Værkmestergade 17

8000 Århus C

Tlf. 8619 8088

oestjylland@dgi.dk

DGI 
Danske Gymnastik-
& Idrætsforeninger

Årsberetning 2006
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Danske Gymnastik-
& Idrætsforeninger

Vingsted Skovvej 1

7100 Vejle

Tlf. 7940 4040 

info@dgi.dk

www.dgi.dk

DGI Sydøstjylland

Langmarksvej 63      

8700 Horsens

Tlf. 7560 1990    

og

Skyttevej 4

7182 Bredsten

Tlf. 7586 5877

sydoestjylland@dgi.dk 

DGI Ribe 

Nygade 2, postboks 29

6753  Agerbæk

Tlf.  7519 6022

ribe@dgi.dk

DGI Sønderjylland

Postboks 101

Øbeningvej 1

Nr. Hostrup

6230 Rødekro

Tlf.  7366 9050

soenderjylland@dgi.dk

SdU/Sydslesvigs danske

Ungdomsforeninger

Postboks 382

6330 Padborg

Tlf. 0461-14408-0

kontoret@sdu.de

DGI Fyn

Hjallesevej 142  

5230 Odense M

Tlf.  6313 2613

og

Ryttervej 4

5700 Svendborg

Tlf. 6221 6150

fyn@dgi.dk

DGI Vestsjælland

Landlystvej 1

4520 Svinninge

Tlf.  5921 6600

vestsjaelland@dgi.dk

DGI Frederiksborg 

Helsingørsgade 52 A

3400 Hillerød

Tlf.  4825 1222

frederiksborg@dgi.dk

DGI Roskilde  

Borrevejlevej 26

Lindenborg

4000 Roskilde

Tlf.  4642 3460 

roskilde@dgi.dk  

DGI Storkøbenhavn

Kvægtorvsgade 4

1710  København V

Tlf.  3386 2860

storkoebenhavn@dgi.dk

DGI Storstrømmen

Valdemarsgade 43 A  

4760 Vordingborg

Tlf. 5921 6600 

praestoe@dgi.dk

og

Tlf. 5484 8300

sydhavsoeerne@dgi.dk 

DGI Bornholm

Helsevej 4 , 1.tv. 

3700 Rønne

Tlf. 5695 1511

bornholm@dgi.dk

Landsdelsforeningerne
i DGI fra 1. januar 2007

Adresseændringer vil 

forekomme. Se derfor 

www.dgi.dk
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foto: mikael rieck

Idræt og foreningsliv
i nye kombinationer
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www.foreningspakken.dk
DGI tilbyder med Foreningspakken et moderne internetbaseret

program til administration af foreningen.

www.dgi.dk/foreningsservice
Gør din kontakt til DGI uafhængig af tid og sted. Med en inter-

netforbindelse kan foreningen altid søge og indtaste oplysninger.

www.dgi.dk/amter/amtsforeningskort
DGI ændrer organisering. Følg med på Danmarkskortet med

links til det nærmeste DGI-kontor.

www.dgi.dk/butik
I DGI Butikken kan foreninger og instruktører klæde sig på 

til hverdagens og fremtidens udfordringer.

www.dgi.dk/traeningskultur
Træningscentre med rødder i foreningslivet kan her finde kur-

ser, en håndbog, læse om udstyr og få konsulenthjælp.

www.dgi.dk/integration
Find casehistorier om integration i foreninger, få økonomi og

viden til at komme i gang og hent ideer til aktiviteter.

www.dgi.dk/uddannelsesforum
Uddannelser og kurser for dig som leder i den frivillige sektor.

www.dgi.dk/paedofili
Vejledning om håndtering af børneattester samt værktøjer til

bekæmpelse af seksuelle overgreb.

www.dgi.dk/dopingkontrol
Vejledning, overblik og temaartikler om at bekæmpe doping.

www.idraettensforsikringer.dk
Idrættens organisationer tilbyder fordelagtige forsikringer for

foreninger gennem et samarbejde med Tryg Forsikring

Især for trænere og instruktører

www.dgi.dk/hojskolesamarbejde
Seks højskoler tilbyder ophold med idræt med støtte fra DGI

som led i uddannelsen til leder i den frivillige verden.

www.dgi.dk/traenertorvet
Find ledige instruktør- og trænerjobs samt artikler og vejled-

ning om de spørgsmål der melder sig på og omkring banen.

www.dgi.dk/kalender
Søg stævner, skoler og lejre, turnering, møder og kurser for-

delt på idrætter, geografi og tidspunkt.

Nyttig inspiration og viden på www.dgi.dk
Her kan du få adgang til DGIs amtsforeninger og alle idrætter og aktiviteter. 

Du og din forening kan her hente vejledning og gode råd om det at drive forening.

På hjemmesiden kan du også finde nyheder fra idrættens verden, se presseklip og

bestille materialer som er produceret af DGI 

Danske Gymnastik- & Idrætsforeninger
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